
ZARZĄDZENIE NR 916/2024 
WÓJTA GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 4 kwietnia 2024 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na rok 2024 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2023 roku poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 roku poz. 1270 z późn. zm.), zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. W uchwale nr LVII/416/2023 Rady Gminy Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 20 grudnia 

2023 z późn. zm. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na rok 2024 wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 746 839,17 zł do kwoty 

66 074 091,23 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 746 839,17 zł do kwoty 57 160 838,41  zł; 

3) w § 1 pkt 3 dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie ustawami zwiększa się o kwotę 746 839,17 zł do kwoty 6 203 939,32 zł; 

4) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 746 839,17 zł do kwoty 75 639 132,23 zł; 

5) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 746 839,17 zł do kwoty 56 415 525,28 zł; 

6) w § 2 pkt 3 wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie ustawami zwiększa się o kwotę 746 839,17 zł do kwoty 6 203 939,32 zł; 

§ 2. W załączniku nr 1 - wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 1 do zarządzenia. 

§ 3. W załączniku nr 2 - wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 2 do zarządzenia. 

§ 4. W załączniku nr 3a - wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 3 do zarządzenia. 

§ 5. W załączniku nr 3b - wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 4 do zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEEA1116-918E-4F65-85EB-81A92584786A. Podpisany Strona 1



§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Wójt Gminy Godziesze 
Wielkie 

 
 

Józef Podłużny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEEA1116-918E-4F65-85EB-81A92584786A. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 617,00 669 656,17

Pozostała działalność 3 617,00 669 656,17

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

0,00 666 039,17

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 116 815,00 197 615,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i
prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

74 078,00 154 878,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

74 078,00 154 878,00

65 327 252,06 66 074 091,23Razem:

75109 80 800,00

80 800,00

746 839,17

01095 666 039,17

666 039,17

80 800,00

666 039,17

Plan dochodów Gminy Godziesze Wielkie na 2024 rok po zmianach

Rozdział Zmiana

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 916/2024
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 4 kwietnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEEA1116-918E-4F65-85EB-81A92584786A. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 5 589 440,59 6 255 479,76

Pozostała działalność 165 000,90 831 040,07

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 3 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 513,10

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 73,50

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 7 314,59

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 158,40

4430 Różne opłaty i składki 0,00 652 979,58

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

116 815,00 197 615,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i
prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

74 078,00 154 878,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 12 000,00 92 800,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 231,72 3 182,84

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 362,60 360,15

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 34 441,14 33 162,50

4300 Zakup usług pozostałych 500,00 1 836,81

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 245,04 315,00

4410 Podróże służbowe krajowe 684,00 607,20

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 684 317,69 684 317,69

Ochotnicze straże pożarne 641 617,69 641 617,69

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 110 000,00 95 000,00

4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 45 000,00

74 892 293,06 75 639 132,23Razem:

-15 000,00

15 000,00

746 839,17

75412

-76,80

0,00

0,00

69,96

-1 278,64

1 336,81

80 800,00

-48,88

-2,45

75109

652 979,58

80 800,00

80 800,00

2 158,40

01095

73,50

7 314,59

666 039,17

3 000,00

513,10

Plan wydatków Gminy Godziesze Wielkie na 2024 rok po zmianach

Rozdział Zmiana

666 039,17

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 916/2024
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 4 kwietnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEEA1116-918E-4F65-85EB-81A92584786A. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 666 039,17

Pozostała działalność 0,00 666 039,17

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

0,00 666 039,17

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 116 815,00 197 615,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i
prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

74 078,00 154 878,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

74 078,00 154 878,00

5 457 100,15 6 203 939,32Razem:

75109 80 800,00

80 800,00

746 839,17

01095 666 039,17

666 039,17

80 800,00

666 039,17

Plan dochodów Gminy Godziesze Wielkie związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi
ustawami w 2024 roku po zmianach

Rozdział Zmiana

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 916/2024
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 4 kwietnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEEA1116-918E-4F65-85EB-81A92584786A. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 666 039,17

Pozostała działalność 0,00 666 039,17

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 3 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 513,10

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 73,50

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 7 314,59

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 158,40

4430 Różne opłaty i składki 0,00 652 979,58

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 116 815,00 197 615,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i
prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

74 078,00 154 878,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 12 000,00 92 800,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 231,72 3 182,84

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 362,60 360,15

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 34 441,14 33 162,50

4300 Zakup usług pozostałych 500,00 1 836,81

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 245,04 315,00

4410 Podróże służbowe krajowe 684,00 607,20

5 457 100,15 6 203 939,32Razem:

-76,80

746 839,17

1 336,81

69,96

75109

01095

Rozdział

73,50

-1 278,64

80 800,00

-48,88

-2,45

652 979,58

80 800,00

80 800,00

7 314,59

2 158,40

666 039,17

3 000,00

513,10

666 039,17

Plan wydatków Gminy Godziesze Wielkie związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi
ustawami w 2024 roku po zmianach

Zmiana

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 916/2024
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 4 kwietnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEEA1116-918E-4F65-85EB-81A92584786A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 916/2024 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 04 kwietnia 2024 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na rok 2024 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 

746 839,17 zł do kwoty 66 074 091,23 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 746 839,17 zł do kwoty 57 160 838,41 zł, 

●dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami” wprowadza się dochody w kwocie 666 039,17 zł na podstawie 

wniosku o przekazanie gminie dotacji celowej na postępowanie w sprawie zwrotu producentom 

rolnym podatku akcyzowego zawartego w cenie paliwa; 

●w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” 

w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się dochody o 80 800,00 zł do kwoty 154 878,00 zł na 

podstawie pisma Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Kaliszu nr DKL.3113.12.2024 

z dnia 02.04.2024 r. na koszty związane z przeprowadzeniem wyborów samorządowych; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Godziesze Wielkie przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
dochody ogółem: 65 327 252,06 746 839,17 66 074 091,23 
dochody bieżące, w tym: 56 413 999,24 746 839,17 57 160 838,41 

Rolnictwo i łowiectwo 3 617,00 666 039,17 669 656,17 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 116 815,00 80 800,00 197 615,00 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 

746 839,17 zł do kwoty 75 639 132,23 zł, w tym: 

●wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 746 839,17 zł do kwoty 56 415 525,28 zł, 

●wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEEA1116-918E-4F65-85EB-81A92584786A. Podpisany Strona 1



Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe pracowników” wprowadza się wydatki w kwocie 3 000,00 zł na koszty 

obsługi postępowania w sprawie zwrotu producentom rolnym podatku akcyzowego zawartego 

w cenie paliwa; 

●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

„Składki na ubezpieczenia społeczne” wprowadza się wydatki w kwocie 513,10 zł na koszty 

obsługi postępowania w sprawie zwrotu producentom rolnym podatku akcyzowego zawartego 

w cenie paliwa; 

●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

„Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” wprowadza się wydatki w kwocie 

73,50 zł na koszty obsługi postępowania w sprawie zwrotu producentom rolnym podatku 

akcyzowego zawartego w cenie paliwa; 

●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

„Zakup materiałów i wyposażenia” wprowadza się wydatki w kwocie 7 314,59 zł na koszty obsługi 

postępowania w sprawie zwrotu producentom rolnym podatku akcyzowego zawartego w cenie 

paliwa; 

●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

„Zakup usług pozostałych” wprowadza się wydatki w kwocie 2 158,40 zł na koszty obsługi 

postępowania w sprawie zwrotu producentom rolnym podatku akcyzowego zawartego w cenie 

paliwa; 

●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

„Różne opłaty i składki” wprowadza się wydatki w kwocie 652 979,58 zł na wypłatę podatku 

akcyzowego zawartego w cenie paliwa; 

●w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” 

w ramach paragrafu „Różne wydatki na rzecz osób fizycznych ” zwiększa się wydatki 

o 80 800,00 zł do kwoty 92 800,00 zł na wypłatę diet dla członków obwodowych komisji 

wyborczych; 

●w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEEA1116-918E-4F65-85EB-81A92584786A. Podpisany Strona 2



w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 1 336,81 zł do kwoty 

1 836,81 zł na koszty obsługi związane z organizacją wyborów samorządowych; 

●w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” 

w ramach paragrafu „Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” zwiększa się wydatki 

o 69,96 zł do kwoty 315,00 zł na koszty obsługi związane z organizacją wyborów samorządowych; 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze 

straże pożarne” w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki 

o 15 000,00 zł do kwoty 45 000,00 zł zgodnie z wnioskiem ze stanowiska merytorycznego; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” 

w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 48,88 zł do 

kwoty 3 182,84 zł w związku z organizacją wyborów samorządowych; 

●w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” 

w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się 

wydatki o 2,45 zł do kwoty 360,15 zł w związku z organizacją wyborów samorządowych; 

●w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” 

w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 1 278,64 zł do 

kwoty 33 162,50 zł w związku z organizacją wyborów samorządowych; 

●w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” 

w ramach paragrafu „Podróże służbowe krajowe” zmniejsza się wydatki o 76,80 zł do kwoty 

607,20 zł w związku z organizacją wyborów samorządowych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEEA1116-918E-4F65-85EB-81A92584786A. Podpisany Strona 3



●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze 

straże pożarne” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki 

o 15 000,00 zł do kwoty 95 000,00 zł zgodnie z wnioskiem ze stanowiska merytorycznego; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Godziesze Wielkie przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
wydatki ogółem: 74 892 293,06 746 839,17 75 639 132,23 
wydatki bieżące, w tym: 55 668 686,11 746 839,17 56 415 525,28 

Rolnictwo i łowiectwo 6 700,00 666 039,17 672 739,17 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 116 815,00 80 800,00 197 615,00 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2024 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2024 nie uległy zmianie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEEA1116-918E-4F65-85EB-81A92584786A. Podpisany Strona 4


	ZARZĄDZENIE NR 916/2024 WÓJTA GMINY GODZIESZE WIELKIE  z dnia 4 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie




